die 2. Mart. 1679 recte damnavit hanc propositionem 56 in ordine, « Frequens Confessio, et Communio etiam in his qui gentilitate vivunt, est nota prædestinationis. » Talis enim propositio est maxime scandalosa: nam qui gentilitate vivunt, id est qui vivunt continuo in depravatis et corruptis moribus, sacrilege communicant; si enim per confessiones bonas et efficaciora proposita se semper disponerent ad dignam communionem, moraliter impossibile esset, ut pergerent gentilitate vivere. Carden. in 2. Crisi, dist. 33. n. 3. (43. Non dari præceptum sumendi Eucharistiam sub utraque specie, nisi pro illo qui sacrificat, est de fide contra Hæreticos, apud Bellar. l. 4. c. 20. Hinc Tridentinum sess. 21. can. 1. sic definiit: « Si quis dixerit ex Dei præcepto, vel necessitate salutis omnes, et singulos Christifideles utramque speciem Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramenti sumere debere, anathema sit. » Quod autem Ecclesia hoc juste prohibuerit, definit can. 2. ibi: « Si quis dixerit Sanctam Ecclesiam Catholicam, non justis causis, et rationibus adductam fuisse ut Laicos, atque etiam Clericos non conficientes, sub panis tantummodo specie communicaret, aut in eo errasse, anathema sit. » An vero causæ possint cessare, vel concedendus sit aliquibus Laicis usus Calicis, Trid. sess. 22. in fine committit iudicio Papæ, « qui, inquit, pro sua singulari prudentia id efficiat, quod utile Reipublicæ Christianæ, et salutare petentibus usum Calicis fore judicaverit. » (44. Primis Ecclesiæ temporibus, in quibus Fideles ad Sacram Communionem una convenire nequibant, nec in publico loco Sancta Eucharistia servari poterat, deficiente Ecclesiarum provisione ob Gentilium persecutiones; ne ab ipsis, quod etiam proximis temporibus A Catholicorum perfidia renovatum fuit, irridetur, et conculcetur, permissum fuit antiquis Christianis, quod particulas Eucharistiæ ad proprios lares deferrent, et privatim ibi asservarent, ut singulis diebus, prout moris tunc erat, se reficere possent, ut commemorant S. Hieronymus *Epist.* 50. S. Cyprianus in lib. *de Lapsis*, num. 92. et in lib. *de Spectaculis*, Tertullian. lib. *de Orat.* sub fine, et lib. 2. *ad Uxorem*, et innuitur in lectione, quæ legitur in Breviario die 13. Augusti pro S. Hippolyto Mart. ibi: « Hippolytus a S. Laurentio baptizatus, domi suæ dum Eucharistiam sumeret, comprehensus, » et plura ad rem recenset Baron. anno 37. num. 151. et anno 370. Gonzalez in cap. 1. *de Custodia Eucharistiæ* num. 9. Cabassut. in not. *Eccles.* sæcul. 1. diss. 9. Pax Jordan. *de Re sacra* lib. 3. tit. 3. num. 5. Verum cum tepescente pristina Fidelium charitate, quandoque hoc venerabile Sacramentum non minori reverentia acceptum, quam conservatum fuerit, ideo mos illam in privatis domibus asservandi per quinque fere sæcula permissus, abrogatus fuit, et in Ecclesiis tantum servari fuit statutum, ut specialiter in Concilio Cæsaraugustano II. can. 3. ibi: « Si quis Eucharistiæ gratiam acceptam in Ecclesia non consumpserit, anathema sit, »

et consonat cap. *Presbyter Eucharistiam semper habeat paratam*: ubi Glossa verb. *Eucharistia*, dist. 2, *de Consecrat.* et Conc. Tolentan. i. can. 14, et elicitur cap. *Statuimus 1, de Custodia Eucharistiæ*; ubi statutum fuit, ut in cunctis Ecclesiis Eucharistia sub fidei custodia clavibus adhibitis conservetur, ne possit ad illam temeraria manus extendi ad aliqua horribilia, vel nefaria exercenda. Hactenus Eminentiss. Petra tom. 3, Comm. in constit. 1. Urbani IV. sect. unica a num. 4 ad 6.

(45. Eucharistia nunc omnino asservanda est in qualibet Parochiali, quantumvis paupere; quod si redditus, et societas non sufficiat, instituatur quæstor, vel eleemosynarum Collector. Sac. Cong. Concil. in Urbinate. 22 Martii 1594, et Sac. Congr. Episcop. in Assisien. 14. Mart. 1614. (46. Extra Parochiales Ecclesias non conceditur retineri assidue Eucharistia. S. Cong. Episcop. 13 Januar. 1610. et Sac. Congr. Concil. quæ refert Genuens. in prax. cap. 110, cum ab ipsa peteretur:

*Primo.* An Episcopus possit concedere Ecclesiæ non Parochiali, ut in ea retineatur Sanctissimum Sacramentum Eucharistiæ solum pro adoratione, vel requiratur auctoritas Papæ?

*Secundo.* Præsupposito quod Episcopus concesserit licentiam asservandi Sanctissimum in Ecclesia non Parochiali pro adoratione, an possit Episcopus successor dictam licentiam revocare?

*Respondit ad primum:* Id non posse concedi ab Ordinario; sed requiri licentiam Sedis Apostolicæ. *Ad secundum:* Hujusmodi licentiam fuisse nullam, et propterea ei non esse deferendum, nec esse necessariam revocationem.

(47. Eucharistiæ Sacramentum in Ecclesiis Tertiarium, quæ professionem solemnem trium votorum non emittunt, nec in clausura vivunt, nullatenus teneri potest, Sac. Congr. Episcop. et Regular. die 20 Decemb. 1626. Unde pro Indulto debet recurri ad Sanctam Sedem uti ad ipsam recursum habuerunt Sorores Tertii Ordinis S. P. Francisci existentes Lucæ, et viventes collegialiter absque obligatione Clausuræ ad effectum obtinendi facultatem retinendi in propria Ecclesia Sanctiss. Sacramentum; Exhibitisque precibus Sac. Congregat. Episcop. hac sub die 26 Novembris 1708. dictam facultatem concessit arbitrio Eminentiss. Episcopi sine præiudicio iurium Parochialium, ac cum clausulis, et respectivis per Eminentiam suam præscribendis. Atque hic addenda sunt quæ erudite tradit Eminentiss. Cardin. Petra tom. 3. *Comment. ad Constitut. 1. Urbani IV.* sect. unica a numero 21 ad 23. Propositis dubiis in Sacra Congregatione Concilii in Salernitana Jurium Parochialium 19 Augusti 1702. ibi: « I. An omnia jura Parochialia in Ecclesia, et in Oblatis, aliisque mulieribus degentibus in Conservatorio Sanctissimæ Conceptionis Capitis Pentæ sint exercenda per proprium Parochum S. Mariæ, intra ejus limites de-

gunt, sive per illarum Capellanum. II. An eadem Oblatæ possint in eadem Ecclesia asservare Sanctissimum Sacramentum, et Sacrum Oleum Infirmorum sine licentia Sac. Congr. et consensu Parochi. III. An in dicta Ecclesia valeat earum Capellanus pro suo arbitrio Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramentum publice adorandum exponere. IV. An prædictæ Oblatæ, et Mulieres morientes sine electione sepulturæ sint tumulandæ in Ecclesia Parochiali, et quatenus sepulturam eligant in earum Ecclesia, debeantur Parocho emolumenta funerum. V. An dictus Capellanus intra annum possit celebrare solemnitates, quæ spectant ad Parochum. VI. Ad quem spectet benedictio Candelarum in die Purificationis, Cinerum, et Palmarum. VII. An denunciations pro prædictis Oblatis, aliisque Mulieribus exeuntibus a dicto Conservatorio ad effectum nubendi, debeant publicari in ipsa Ecclesia Parochiali pro tempore habitationis. VIII. An per dictum Conservatorium debeat decima Parocho. » Sacra Congregatio respondit: *Citra approbationem Conservatorii* (quæ clausula semper apponitur, dum aliqua quoad Conservatoria determinat, cum ea approbare neque tacite, neque expresse voluerit). Ad I. *Affirmative.* Ad II. *Non posse sine licentia Sacræ Congregationis.* Ad III. *Negative, nisi cum licentia Episcopi.* Ad IV. *Affirmative quoad utramque partem.* Ad V. *Expressimendas esse solemnitates particulares.* Ad VI. *Spectare ad Capellanum.* Ad VII. et VIII. *Affirmative.* Idemque resolutum fuit in Neapolitana Conservatorii SS. Philippi, et Jacobi in Regione Nidi Consulium Artis Sericæ sub die 2 Julii 1707, in qua proposito dubio per Summarium: « An liceret retinere SS. Eucharistiæ Sacramentum in Ecclesia dicti Conservatorii absque Apostolica auctoritate? » Responsum fuit: *Non posse, et dentur Decreta in Salernitana.* Et reposita causa in folio sub die 28 Jul. 1708. rescriptum fuit: *Citra approbationem Conservatorii in decisio, et suppliciter Sanctissimo,* nempe pro facultate Apostolica illud retinendi. Iidem non licet illud retinere absque Indulto Apostolico in Grangiis Regularium; unde cum recursum habuissent ad S. Cong. Conc. PP. Oratorii pro Indulto illud retinendi in Oratorio ejus Grangiæ, seu Domus extra Civitatem existentis, in qua solebant morari aliqui Patres, vel ob infirmitatem, vel recreationis causa, maxima difficultas in concessionem orta fuit; sed considerando, quod locus principaliter destinatus erat pro Infirmis, et concurrebat votum Nuncii Apostolici favorabile, ut posset concedi tempore, quo adessent infirmi, Sacra Congregatio scripsit juxta votum arbitrio ejusdem Nuncii, limitando tamen tempus ad septennium salvis iuribus Parochialibus, in Ulyssiponen. 3 Septembris 1707. *Hæc ille expressis verbis.*

(48. Eucharistiam Sanctissimam ex consuetudine, et privilegio non decet teneri a Laicorum Confraternitatibus sine licentia Episcopi. Sac. Rit. Congr. in Insulana 10 Junii 1604. et in Asculana 3 Aprilis 1632.

et in Cortonen. 9 Maii 1699. et in decreto generali 10 Decembr. 1703. in respons. ad 26. (49. Feria quinta in Cœna Domini SS. Eucharistia asservari debet sub unica tantum Clave retinenda per Sacerdotem in crastinum celebraturum, et nullo modo apud Personas Laicas, et sæculares, cujuslibet status, gradus, et conditionis. Sac. Congr. Rituum in Civitat. 22 Novembr. 1631. et in Calaguritana 13 Septembris 1642. Et hoc in omnibus Ecclesiis tam Sæcularibus, quam Regularibus quomodocumque exemptis, non obstante consuetudine in contrarium. (50. Eadem Sacra Congr. Rit. in Caurien. 15 Decem. 1632. Eucharistia SS. ad Ægrotum adoranda deferri non debet, si eam obtissim, aut alias, sumere non potest pro Viatico. Sac. Congr. Conc. teste Zer'o'a in *Praxi Episcop.* p. 1. verb. *Eucharistia*, § 5.

(51. Eucharistiam SS. in solemnibus ejus Festivitate, et per octavam in processione deferre, absente, vel impedito Episcopo, pertinet ad primam Dignitatem, vel, ea impedita, ad secundam, et successive ad tertiam, vel quartam, et omnibus Dignitatibus absentibus, vel impeditis, ad primum Canonicum. Sac. Congr. Rituum in Pisaurien. 21 Martii 1609. in Aretina 30 Januarii 1610. in Lamacen. 11 Novembr. 1614. et in Baren. 19 Januarii 1628. (52. Sacramentum Eucharistiæ debet non in aliqua machina pretiosæ structuræ Sacerdotum humeris, quod in omnibus Hispaniarum Ecclesiis ex vetustissima, et immemorabili consuetudine fieri posse decrevit Sacra Rota in Hispanen. Processionis, 28 Julii 1700. et in Salmantina Juris recipiendi servitium, etc. 23 Junii 1732; sed propriis manibus a Celebrante deferri, non obstante quacumque consuetudine contraria. Sac. Congr. Rituum in Siracusana Modicæ 2 Junii 1618. Hæc decisio locum habet in Processione, quæ fit in Festo Corporis Christi, et in die Dominica infra Octavam ejus, ut resolvit Sac. Rit. Congr. 23 Martii 1709. in Compsana. Ad Celebrantem vero ita privative pertinet delatio Sacramenti, ut ipse illud deferre debeat etiam per Parochias alienas, per quas processio transiret; Sac. Rit. Congr. 21. Apr. 1630. in Lucana. Quamvis ille, qui celebrat Missam in Festo SS. Corporis Christi debeat deferre Sacramentum in Processione, excipitur tamen ab hac regula Episcopus, qui licet non celebret Missam Pontificalem, nihilominus ab ipso deferri debet Sanctissimum Sacramentum in Processione, nisi legitime fuerit impeditus, et non a prima Dignitate, seu digniori Canonico qui Missam cantavit, ut colligitur ex Cæremoniali Episcopi: lib. 2. cap. 33. § 8. apud Meratum in *Additionibus ad Gavantum* tom. 1, part. 4, tit. 12, n. 11. In Vesperis autem Octavæ (si fiat Processio) deferri debet ab eo qui cantavit Vesperas modo sit Dignitas, vel Canonicus; Sac. Rit. Congr. 12 Junii 1627. in Brundusina. (53. Eucharistia SS. dum elevatur, Canonici, et Clerus, sive in Choro existant, sive processionaliter incedant, semper debent genuflectere; Sac. Congr. Rit. in Oscen. 2 Maii

1620. (54. Eucharistia SS. quæ pro infirmis asservatur, singulis octo, aut quindecim diebus est renovanda a Græcis. Clemen. VIII. Constitut. incipiens *Sanctissimus* sub die 31 Aug. 1595. (55. A Latinis vero renovatio SS. Sacramenti debet fieri qualibet Dominica, non autem deferi ad quindecim dies. Sac. Congreg. Episcop. in Ravennaten. 5. Apr. 1573, ex c. *Permittimus* 57, de *Sentent. excomm.* et Clemens VIII, citat. Constitut. *Sanctissimus*. (56. Tabernaculum SS. Sacramenti in Cathedralibus non debet esse in Altari majori, propter functiones Pontificales, quæ fiunt, versis renibus ad Altare. In Parochialibus vero, et Regularibus Ecclesiis debet regulariter esse in Altari Majori, tamquam digniori. Sac. Cong. Episcop. in Lucensi 10. Febr. 1579, et in Casertana 29. Novembris 1594.

(57. Regulares non possunt publice exponere Sacramentum Eucharistiæ sine licentia Episcopi, et ex causa publica ab eodem probata, ut sæpe sæpius respondit Sac. Cong. Episcop. et præsertim in Cajetana 25. Oct. 1602. et 10 Decembris 1602. apud Nicol. in *Floscul. verb. Eucharistia* n. 23. et Fagnan. in cap. Grave 19, de *Offic. Ordin.* num. 77. his verbis: « Non liceat Regularibus etiam in propriis Ecclesiis SS. Eucharistiæ Sacramentum publice adorandum exponere, nisi ex causa publica, quæ probata sit ab ordinario, ex causa autem privata possint, dummodo SS. Sacramentum e Tabernaculo non extrahatur, et velatum remaneat ita ut ipsa Hostia videri non possit; » et in Dertonen. 27 Maii 1603. et Sac. Congregat. Concil. in Neapolitana 17 Augusti 1630, et Sac. Congreg. Rit. 26 Febr. 1628, et eadem Sac. Rit. Congregat. 22 Jan. 1701, in Firmana expositionis SS. Eucharistiæ censuit, « Fratribus Minoribus de Observantia Oppidi Monleani licere publice adorandum exponere SS. Eucharistiæ Sacramentum in eorum Ecclesia singulis diebus festivis totius anni, exceptis Quadragesimalibus, et Dominicis, de licentia tamen Archiepiscopi. » (58. Pro personis autem particularibus exponitur in Ostiolo Tabernaculi, aut in Pyxide velata, cum liminibus, et assistentia. Sac. Cong. Episcop. 7 Septemb. 1678. (59. In Ecclesiis Confraternitatum non potest exponi sine expressa Ordinarii licentia. Sac. Cong. Episcop. 20 Augusti 1601. et in Papien. 2. Augusti 1652. et Sac. Congregat. Rit. in decreto generali 10 Decembris 1703. in respons. ad 27 dub. (60. Episcopus tamen id eis permittere debet juxta solitum, nisi quid relevans adsit in contrarium. Sac. Congreg. Episcop. in Maceraten. 16 Martii. 1646. (61. Neque Sacramentum Eucharistiæ possunt exponere, sine licentia Episcopi Diocesani, alii quomodocumque exempti, non habentes jurisdictionem in populum, ut declaravit Sac. Congr. Episcop. in Florentina Jurisdictionis inter Archiepiscopum, et Episcopum Fesulanum 18 Maii 1696. referente Eminentiss. Cardin. Pamphilio.